



Bytom, dnia 30.08.2022 r.

Idz. 288/DZP/15/2022  
Znak sprawy: ACS/04/2022/TP2

## WYKONWACY

### biorący udział w postępowaniu

## ODOWIEDZI

### na zapytania w sprawie SWZ – 1

Prezes Zarządu

mgr Agnieszka Kozak

Plac Akademicki 17  
41-902 Bytom

SEKRETARIAT

tel.: (32) 395 60 99

fax: (32) 395 60 97

kancelaria@acstom.bytom.pl

www.acstom.bytom.pl

KRS 0000236838

Sąd Rejonowy Katowice-Wschód

w Katowicach

NIP 634-10-06-053

Wysokość kapitału zakładowego:

2 956 000,00 zł

Działając na podstawie art. 284 ust. 1, 2, 5 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. *Prawo zamówień publicznych* (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.), **ZAMAWIAJĄCY** uprzejmie informuje, że w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym (Nr sprawy: **ACS/04/2022/TP2**) na „**Sukcesywną dostawę środków ochrony osobistej i materiałów medycznych - II**”, złożone zostały wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia zwanej dalej SWZ, zawierające pytania o następującej treści na które **ZAMAWIAJĄCY** udziela odpowiedzi:

#### **PYTANIE Nr 1**

##### **Część nr 3, poz. 3**

Półmaski FFP3 z zaworem płasko składane pakowane po 30 szt. w op. zbiorcze kartonowe i opakowania foliowe 6 szt. w każdym po 5 masek ? Reszta wymagań jak w SWZ.

#### **ODPOWIEDŹ NR 1**

Tak, Zamawiający dopuszcza, spełniające pozostałe wymagania SWZ.

#### **PYTANIE Nr 2**

##### **Część nr 3, poz. 2**

Półmaski FFP3 bez zaworu pakowane po 50 szt. w op. zbiorcze kartonowe i opakowania foliowe 5 szt. w każdym po 10 masek ? Reszta wymagań jak w SWZ

#### **ODPOWIEDŹ NR 2**

Zamawiający nie dopuszcza opakowania jednostkowego w którym zapakowana będzie więcej niż jedna sztuka maski.

Zamawiający dopuszcza inne opakowania zbiorcze, pod warunkiem, że każda pojedyncza sztuka maski jest zapakowana osobno w woreczek foliowy lub inne tego typu opakowanie.

#### **PYTANIE Nr 3**

##### **Część nr 3, poz. 1**

Półmaski FFP2 pakowane po 50 szt. w op. zbiorcze kartonowe i opakowania foliowe 5 szt. w każdym po 10 masek ? Reszta wymagań jak w SWZ.



**ODPOWIEDŹ NR 3**

Zamawiający nie dopuszcza opakowania jednostkowego w którym zapakowana będzie więcej niż jedna sztuka maski.

Zamawiający dopuszcza inne opakowania zbiorcze, pod warunkiem, że każda pojedyncza sztuka maski jest zapakowana osobno w woreczek foliowy lub inne tego typu opakowanie.

**PYTANIE Nr 4**

**Część nr 1, poz. 1**

Czy Zamawiający dopuści czepek w kolorze niebieskim?

**ODPOWIEDŹ NR 4**

Tak, Zamawiający dopuszcza, spełniający pozostałe wymagania SWZ.

**PYTANIE Nr 5**

**Część nr 1, poz. 1**

Część 1 poz.1

Czy Zamawiający dopuści czepek pakowany w folię?

**ODPOWIEDŹ NR 5**

Tak, Zamawiający dopuszcza, spełniający pozostałe wymagania SWZ.

**PYTANIE Nr 6**

**Część nr 1, poz. 2**

Czy Zamawiający dopuści czepek na gumkę?

**ODPOWIEDŹ NR 6**

Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

**PYTANIE Nr 7**

**Część nr 1, poz. 2**

Czy Zamawiający dopuści czepek o gramaturze 20g/m<sup>2</sup>?

**ODPOWIEDŹ NR 7**

Tak, Zamawiający dopuszcza, spełniający pozostałe wymagania SWZ.

**PYTANIE Nr 8**

**Część nr 1, poz. 2**

Czy Zamawiający dopuści czepek pakowany w folię?

**ODPOWIEDŹ NR 8**

Tak, Zamawiający dopuszcza, spełniający pozostałe wymagania SWZ.

**PYTANIE Nr 9**

**Część nr 1, poz. 3**

Czy Zamawiający dopuści fartuch o gramaturze 30g/m<sup>2</sup>?

**ODPOWIEDŹ NR 9**

Tak, Zamawiający dopuszcza, spełniający pozostałe wymagania SWZ.

**PYTANIE Nr 10**

**Część nr 1, poz. 3**

Czy Zamawiający dopuści fartuch z zapięciem na rzep pod szyją?

**ODPOWIEDŹ NR 10**

Tak, Zamawiający dopuszcza, spełniający pozostałe wymagania SWZ.



**PYTANIE Nr 11**

**Część nr 1, poz. 3**

Czy Zamawiający dopuści fartuch z rękawami zakończonymi gumką?

**ODPOWIEDŹ NR 11**

Tak, Zamawiający dopuszcza, spełniający pozostałe wymagania SWZ.

**PYTANIE Nr 12**

**Część nr 1, poz. 7**

Czy Zamawiający dopuści ubranie o gramaturze 40g/m<sup>2</sup>?

**ODPOWIEDŹ NR 12**

Tak, Zamawiający dopuszcza, spełniający pozostałe wymagania SWZ.

**PYTANIE Nr 13**

**Część nr 1, poz. 7**

Część 1 poz.7

Czy Zamawiający dopuści ubranie tylko w kolorze niebieskim?

**ODPOWIEDŹ NR 13**

Tak, Zamawiający dopuszcza, spełniający pozostałe wymagania SWZ.

**PYTANIE Nr 14**

**Część nr 1, poz. 7**

Czy Zamawiający dopuści ubranie tylko w kolorach niebieskim i zielonym?

**ODPOWIEDŹ NR 14**

Tak, Zamawiający dopuszcza, spełniający pozostałe wymagania SWZ.

**PYTANIE Nr 15**

**Część nr 2, poz. 1**

Czy Zamawiający dopuści ochraniacze foliowe wysokie?

**ODPOWIEDŹ NR 15**

Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

**PYTANIE Nr 16**

**Część nr 2, poz. 1**

Czy Zamawiający dopuści ochraniacze w rozmiarze 38 X 45CM?

**ODPOWIEDŹ NR 16**

Tak, Zamawiający dopuszcza, spełniający pozostałe wymagania SWZ.

**PYTANIE Nr 17**

**Część nr 2, poz. 1**

Czy Zamawiający dopuści ochraniacze foliowe o grubości 70 mikronów?

**ODPOWIEDŹ NR 17**

Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

**PYTANIE Nr 18**

**Część nr 2, poz. 2**

Czy Zamawiający dopuści ochraniacze z włókniny PP+PE?

**ODPOWIEDŹ NR 18**

Nie, Zamawiający nie dopuszcza.



**PYTANIE Nr 19**

**Część nr 2, poz. 2**

Czy Zamawiający dopuści ochraniacze wykończone gumką i dodatkowo wiązane?

**ODPOWIEDŹ NR 19**

Tak, Zamawiający dopuszcza, spełniający pozostałe wymagania SWZ.

**PYTANIE Nr 20**

**Część nr 2, poz. 2**

Czy Zamawiający dopuści ochraniacze w rozmiarze 48x31cm?

**ODPOWIEDŹ NR 20**

Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

**PYTANIE Nr 21**

**Część nr 2, poz. 3**

Czy Zamawiający dopuści kombinezon o gramaturze 55g/m<sup>2</sup>?

**ODPOWIEDŹ NR 21**

Tak, Zamawiający dopuszcza, spełniający pozostałe wymagania SWZ.

**PYTANIE Nr 22**

**Część nr 2, poz. 3**

Czy Zamawiający dopuści kombinezon o gramaturze 65g/m<sup>2</sup>?

**ODPOWIEDŹ NR 22**

Tak, Zamawiający dopuszcza, spełniający pozostałe wymagania SWZ.

**PYTANIE Nr 23**

**Część nr 1, poz. 1**

Czy zamawiający dopuści czepek w kolorze niebieskim pakowany w foliopak 100 szt?

**ODPOWIEDŹ NR 23**

Tak, Zamawiający dopuszcza, spełniający pozostałe wymagania SWZ.

**PYTANIE Nr 24**

**Część nr 1, poz. 2**

czy zamawiający dopuści czepek pakowany w foliopak po 100 szt? Pozostałe parametry bez zmian

**ODPOWIEDŹ NR 24**

Tak, Zamawiający dopuszcza, spełniający pozostałe wymagania SWZ.

**PYTANIE Nr 25**

**Część nr 1, poz. 3**

Czy zamawiający dopuści fartuch o gramaturze 30 g/m<sup>2</sup>?

Pozostałe parametry bez zmian

**ODPOWIEDŹ NR 25**

Tak, Zamawiający dopuszcza, spełniający pozostałe wymagania SWZ.

**PYTANIE Nr 26**

**Część nr 1, poz. 1-2**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za opakowanie a'100 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości?

**ODPOWIEDŹ NR 26**

Tak, Zamawiający dopuszcza, spełniający pozostałe wymagania SWZ.



**PYTANIE Nr 27**

**Część nr 1, poz. 2**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie czepka głębokiego w formie furazerki wykonanego z perforowanej włókniny wiskozowej? Pozostałe zapisy zgodnie z SWZ.

**ODPOWIEDŹ NR 27**

Tak, Zamawiający dopuszcza, spełniający pozostałe wymagania SWZ.

**PYTANIE Nr 28**

**Część nr 1, poz. 3**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie fartucha dostępnego tylko w rozmiarze L?

**ODPOWIEDŹ NR 28**

Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

**PYTANIE Nr 29**

**Część nr 1, poz. 3**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie fartucha w kolorze zielonym?

**ODPOWIEDŹ NR 29**

Tak, Zamawiający dopuszcza, spełniający pozostałe wymagania SWZ.

**PYTANIE Nr 30**

**Część nr 1, poz. 3**

Pakiet 1, pozycja 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie fartucha o gramaturze 25g/m<sup>2</sup>?

**ODPOWIEDŹ NR 30**

Tak, Zamawiający dopuszcza, spełniający pozostałe wymagania SWZ.

**PYTANIE Nr 31**

**Część nr 1, poz. 3**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za opakowanie a'10 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości?

**ODPOWIEDŹ NR 31**

Tak, Zamawiający dopuszcza, spełniający pozostałe wymagania SWZ.

**PYTANIE Nr 32**

**Część nr 1, poz. 7**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie ubrań operacyjnych dostępnych tylko w kolorze niebieskim?

**ODPOWIEDŹ NR 32**

Tak, Zamawiający dopuszcza, spełniający pozostałe wymagania SWZ.

**PYTANIE Nr 33**

**Część nr 1, poz. 7**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie ubrań operacyjnych dostępnych w rozmiarze S-XXXL?

**ODPOWIEDŹ NR 33**

Tak, Zamawiający dopuszcza, spełniający pozostałe wymagania SWZ.



#### **PYTANIE Nr 34**

##### **Część nr 1, poz. 7**

W związku z pojawieniem się na rynku ubrań operacyjnych, które nie spełniają standardów medycznych prosimy o potwierdzenie czy Zamawiający oczekuje ubrań operacyjnych przebadanych zgodnie z aktualnym wydaniem normy EN tj. z normą EN 13795-2:2019.

Odzież i obłożenia chirurgiczne Wymagania i metody badań Część 2: Odzież dla bloków operacyjnych, co ma być potwierdzone raportem z badań z niezależnego laboratorium oraz załączenia tego raportu do oferty przetargowej?

Badania takie należy wykonać na gotowym produkcie tj. na ubraniu operacyjnym a nie materiale. Zgodnie z obowiązującym prawodawstwem europejskim do ubrań operacyjnych znajduje zastosowanie norma EN 13795-2:2019 Odzież i obłożenia chirurgiczne Wymagania i metody badań Część 2: Odzież dla bloków operacyjnych. Norma definiuje wymagane parametry, minimalne wymagania, metody i kryteria badania oraz dzieli rozwiązania na spełniające wymagania standardowe lub wysokie co wskazuje obszary zastosowania tych wyrobów. Żądanie potwierdzenia zgodności z normą EN 13795-2:2019 gwarantuje Zamawiającemu otrzymanie rozwiązania, które w sposób odpowiedni zapewnią dbałość o minimalizowanie zanieczyszczenia powietrza w sali operacyjnej przez złuszczonego naskórek pochodzący ze skóry osób noszących podczas zabiegów chirurgicznych oraz w innych sytuacjach medycznych. Chcemy podkreślić, iż zgodnie z zapisami normy dzięki wskazaniu dwóch poziomów wydajności (standardowy i wysoki) ułatwiona zostaje ocena właściwości barierowych wyrobów.

W zależności od czystości mikrobiologicznej sali operacyjnej wymaganej do zabiegu operacyjnego mogą być wymagane różne wyroby. W związku z powyższym w trosce o profesjonalną ochronę pacjentów i personelu Zamawiający winien nabyć rozwiązania spełniające aktualne wymagania normatywne.

##### **ODPOWIEDŹ NR 34**

Nie, Zamawiający nie oczekuje.

#### **PYTANIE Nr 35**

##### **Część nr 2, poz. 1**

Czy Zamawiający może potwierdzić, że oczekuje 100 sztuk ochraniaczy na buty na okres 12 miesięcy?

##### **ODPOWIEDŹ NR 35**

Tak, Zamawiający potwierdza.

#### **PYTANIE Nr 36**

##### **Część nr 1, poz. 1-2**

Prosimy o dopuszczenie czepek pakowanego w opakowanie foliowe, taki sposób pakowania zmniejsza powierzchnię magazynowania przechowywania, opakowanie w folię gwarantuje również higieniczne przechowywanie i wyjmowanie - sposób pakowania nie wpływa na produktu i jego wartości użytkowe.

##### **ODPOWIEDŹ NR 36**

Tak, Zamawiający dopuszcza, spełniający pozostałe wymagania SWZ.

#### **PYTANIE Nr 37**

##### **Część nr 1, poz. 1**

Czy zamawiający dopuści czepek o gramaturze 16 g/m<sup>2</sup>?

Czy zamawiający dopuści kolor niebieski?

##### **ODPOWIEDŹ NR 37**

Tak, Zamawiający dopuszcza, spełniający pozostałe wymagania SWZ.



#### **PYTANIE Nr 38**

##### **Część nr 1, poz. 3**

- Czy zamawiający dopuszcza fartuch wykonany z włókniny polipropylenowej SMS 35 g/m<sup>2</sup> z powłoką antystatyczną, nie zawierający lateksu?

##### **ODPOWIEDŹ NR 38.1**

Tak, Zamawiający dopuszcza, spełniający pozostałe wymagania SWZ.

- Czy zamawiający wymaga fartuch jałowy?

##### **ODPOWIEDŹ NR 38.2**

Nie, Zamawiający nie wymaga.

- Czy zamawiający dopuści rozmiary wg. schematu poniżej:
  - Rozmiar M- długość 111 cm; L-121 cm; XL-130 cm; XXL – 141 cm?

##### **ODPOWIEDŹ NR 38.3**

Tak, Zamawiający dopuszcza, spełniający pozostałe wymagania SWZ.

#### **PYTANIE Nr 39**

##### **Część nr 1, poz. 3**

- Czy zamawiający dopuści rozmiar uniwersalny?

##### **ODPOWIEDŹ NR 39.1**

Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

- Czy zamawiający dopuści gramaturę min. 30 g/m<sup>2</sup>?

##### **ODPOWIEDŹ NR 39.2**

Tak, Zamawiający dopuszcza, spełniający pozostałe wymagania SWZ.

- Czy zamawiający dopuszcza fartuch niejałowy?

##### **ODPOWIEDŹ NR 39.3**

Tak, Zamawiający dopuszcza, spełniający pozostałe wymagania SWZ.

- Czy zamawiający dopuści fartuch o wymiarach:
  - Mankiet 5 cm
  - Długość całkowita 110 cm (+/- 2 cm)
  - Szerokość w pasie ok. 70 cm x 2 mierzone na płasko
  - Długość troków – w pasie 2 x po ok. 100 cm, przy szyi 2 x po ok. 35-38 cm

##### **ODPOWIEDŹ NR 39.4**

Nie, Zamawiający nie dopuszcza, Zamawiający Wymaga fartucha w rozmiarze L i XL, spełniającego wymagania SWZ

#### **PYTANIE Nr 40**

##### **Część nr 1, poz. 6**

Czy zamawiający dopuści kolor niebieski?

##### **ODPOWIEDŹ NR 40**

Tak, Zamawiający dopuszcza, spełniający pozostałe wymagania SWZ.

#### **PYTANIE Nr 41**

##### **Część nr 1, poz. 7**

Część1, poz.7

Czy zamawiający dopuszcza : bluza z okrągłym wycięciem pod szyją, krótkim rękawem i przednimi kieszeniami; spodnie z paskiem do regulacji oraz tylną kieszenią.

##### **ODPOWIEDŹ NR 41.1**

Tak, Zamawiający dopuszcza, spełniający pozostałe wymagania SWZ.

Czy zamawiający dopuści wyłącznie kolor niebieski?

##### **ODPOWIEDŹ NR 41.2**

Tak, Zamawiający dopuszcza, spełniający pozostałe wymagania SWZ.



Czy zamawiający dopuści rozmiar S-XXL?

**ODPOWIEDŹ NR 41.3**

Nie, Zamawiający nie dopuszcza

**PYTANIE Nr 42**

**Część nr 5, poz. 5**

Czy zamawiający dopuści wymiar opatrunku 6 cm x 8 cm?

**ODPOWIEDŹ NR 42**

Tak, Zamawiający dopuszcza, spełniający pozostałe wymagania SWZ.

**PYTANIE Nr 43**

**Część nr 5, poz. 1-3, 5**

Czy zamawiający wydzieli poz.1-3,5 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwi. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów większe możliwości wyboru.

**ODPOWIEDŹ NR 43**

Nie, Zamawiający nie wydzieli.

**PYTANIE Nr 44**

**Część nr 3, poz. 1**

Czy Zamawiający dopuści w części 3 półmaski filtrujące FFP3 kopułowe, mocowane na taśmy nagłowia spełniające pozostałe zapisy opisu przedmiotu zamówienia?

**ODPOWIEDŹ NR 44**

Tak, Zamawiający dopuszcza, spełniający pozostałe wymagania SWZ.

**PYTANIE Nr 45**

**Część nr 1, poz. 1**

Czy Zamawiający dopuści czepek o gramaturze 17 g/m<sup>2</sup> w kolorze niebieskim?

**ODPOWIEDŹ NR 45**

Tak, Zamawiający dopuszcza, spełniający pozostałe wymagania SWZ.

**PYTANIE Nr 46**

**Część nr 1, poz. 2**

Czy Zamawiający dopuści czepek o gramaturze 17 g/m<sup>2</sup>?

**ODPOWIEDŹ NR 46**

Tak, Zamawiający dopuszcza, spełniający pozostałe wymagania SWZ.

**PYTANIE Nr 47**

**Część nr 1, poz. 3**

Czy Zamawiający dopuści fartuch z mankietem min 8 cm, rzep przy szyi, gram 35g/m<sup>2</sup>, L szerokość min 140, XL szerokość min.150, długość troków wewnętrznych 70 i 54 cm, długość troków zewnętrznych 54 i 54 cm?

**ODPOWIEDŹ NR 47**

Tak, Zamawiający dopuszcza, spełniający pozostałe wymagania SWZ.





**PYTANIE Nr 48**

**Część nr 1, poz. 4**

Czy Zamawiający dopuści w miejsce gumek, elastyczne uchwyty na uszy?

**ODPOWIEDŹ NR 48**

Tak, Zamawiający dopuszcza, spełniający pozostałe wymagania SWZ.

**PYTANIE Nr 49**

**Część nr 1, poz. 6**

Czy Zamawiający dopuści kolor niebieski, opakowanie 20 szt.?

**ODPOWIEDŹ NR 49**

Tak, Zamawiający dopuszcza, spełniający pozostałe wymagania SWZ.

**PYTANIE Nr 50**

**Część nr 1, poz. 7**

Czy Zamawiający dopuści ubrania o gram 45g/m<sup>2</sup>, kolor niebieski lub zielony, rozmiar S-XXXL?

**ODPOWIEDŹ NR 50**

Tak, Zamawiający dopuszcza, spełniający pozostałe wymagania SWZ.

**PYTANIE Nr 51**

**Część nr 5, poz. 6**

Czy Zamawiający dopuści plaster o długości 9,14 m z przeliczeniem zamawianych ilości?

**ODPOWIEDŹ NR 51**

Tak, Zamawiający dopuszcza, spełniający pozostałe wymagania SWZ, z przeliczeniem zamawianych ilości.

Powyższe odpowiedzi na zapytania zawarte we wnioskach o wyjaśnienie treści SIWZ prowadzą do zmiany treści SWZ i wymagają dodatkowego czasu na przygotowanie oferty.

Stosowne zawiadomienie o zmianie SIWZ w zakresie terminu składania ofert i ustaleniu go na **dzień 02.09.2022 r. na godz. 12:00**, Zamawiający zamieści na swojej stronie internetowej.

Zamawiający dokona stosownej zmiany *Ogłoszenia o zamówieniu*.

**Prezes Zarządu**

**mgr Agnieszka Kozak**

.....

*Podpis i pieczęć  
Kierownika Zamawiającego*

Do wiadomości:

- miniportal,
- Biuletyn Informacji Publicznej Zamawiającego
- a/a